
 

 

Jednání kulatého stolu na téma telekomunikačního balíčku 

20. srpen 2014 od 10:00 hod., Strakova akademie 

PROGRAM 

Primárním cílem jednání u kulatého stolu se zástupci veřejného a soukromého sektoru 
pořádaného Úřadem vlády je umožnit včasnou a inkluzivní diskusi očeských prioritách a 
postojích v pokročilé fázi projednávání návrhu tzv. telekomunikačního balíčku (nařízení o 
jednotném trhu elektronických komunikací). Tento předpis se momentálně projednává 
v orgánech EU. Evropský parlament (EP) k němu přijal řadu pozměňovacích návrhů, které 
budou nově zohledněny v rámcové pozici ČR. Jednání poskytne možnost všem 
zainteresovaným aktérům prezentovat své názory před zahájením dalšího kola projednávání v 
režii italského předsednictví, které označilo telekomunikační balíček za svou politickou 
prioritu. 

Debata se zaměří na čtyři zásadní aspekty návrhu: harmonizace přidělování rádiového 
spektra, BEREC, síťová neutralitaa regulace mezinárodního roamingu. 

Evropská komise navrhuje, aby se přistoupilo k větší harmonizaci přidělování rádiového 
spektra v Unii, a to mimo jiné tím, že by se synchronizovaly platnosti stávajících licencí v  
EU a posílila se role Evropské komise (EK) v celém procesu přidělování licencí.Návrh EK 
obsahuje také změny v řídící struktuře Sdružení evropských regulátorů BEREC, zejména co 
se týče volby předsedy, jeho funkčního období a statusu. Poslanci EP tyto změny z návrhu 
vypustili. 

Poslanci EP svým návrhem také zpřísňují původní návrh EK ve věci tzv. síťové neutrality, 
kterou se rozumí zásada, podle které se s veškerým internetovým provozem nakládá 
rovnocenně, bez diskriminace. Poslanci navrhli striktnější pojetí tzv. specializovaných služeb, 
které vyžaduje, aby takovéto služby byly poskytovány navíc ke službám přístupu k Internetu, 
a nezhoršovaly dostupnost ani kvalitu služeb přístupu k Internetu. EP dále navrhuje zcela 
odstranit roamingové příplatky při volání v zahraničí (princip RoamLike At Home), a to již od 
poloviny prosince 2015, zatímco původní návrh Evropské komise se ještě odvolával na platné 
nařízení č.531/2012, které ceny roamingu reguluje. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Předpokládaný průběh jednání: 

1. 10:00 – 10:10 Státní tajemník pro evropské záležitosti Tomáš Prouza - úvodní slovo 

k návrhu telekomunikačního balíčku 

2. 10:10 – 10:20 zástupce Českého telekomunikačního úřadu – představení témat 

harmonizace přidělování rádiového spektra a BEREC 

3. 10:20 – 10:50 diskuse účastníků k tématům harmonizace přidělování rádiového 

spektra a BEREC 

4. 10:50 – 11:00 zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu – představení problematiky 

síťové neutrality a návrhu regulace mezinárodního roamingu  

5. 11:00 – 11:55 diskuse účastníků k tématům síťové neutrality a návrhu regulace 

mezinárodního roamingu 

6. 11:55 - 12:00 Státní tajemník pro evropské záležitosti Tomáš Prouza/zástupce ÚV – 

shrnutí výsledku debaty 


